
 

  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
12 декабря 2013 г.                                                       № 1-1245 

 
г. Курск 

 

О проведении областных олимпиад школьников в Курской области          

в 2013/2014 учебном году 

 
Во исполнение Постановления Губернатора Курской области от 10.10.97 № 1011 

«О развитии системы работы с одаренными детьми», (в редакции постановления от 

21.03.2005 г. №108 и последующими изменениями), Постановления Администрации 

Курской области от 25.10.2010 г. № 499-па «Об утверждении областной целевой 

программы «Социальная поддержка и улучшение положения детей в Курской области» на 

2011-2014 годы» (подпрограмма «Одаренные дети»), согласно Положению об областной 

олимпиаде школьников в Курской области, утвержденному приказом комитета 

образования и науки Курской области от 20.09.2010 г. №1-822 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести областные олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в следующие сроки: 

 14 января 

КГУ – краеведение 

 КГУ – основы православной культуры   

  

6 февраля 

          КГУ - черчение 
 

17 -18  апреля 

КГУ – олимпиада по русскому языку и математике для 

обучающихся начальных  классов 
 
1.1. Назначить Чемонину Т.С., начальника отдела дополнительного образования и 

воспитания комитета образования и науки Курской области, координатором, 

обеспечивающим организацию и проведение областных олимпиад школьников по 

общеобразовательным предметам в 2013-2014 уч. году. 



 

2. Для подготовки и проведения областной олимпиады школьников создать 

оргкомитет (приложение №1) и назначить, по согласованию с ректоратом КГУ, 

председателей предметно-методических комиссий (приложение №2). 

3. Заместителю председателя комитета образования и науки Курской области 

(А.Ф.Уколов); ОГБОУ ДПО «Курский институт непрерывного профессионального 

образования (повышения квалификации и профессиональной подготовки) специалистов 

отрасли образования» (Г.Н.Подчалимова) и председателям предметно-методических 

комиссий: 

3.1. провести необходимую организационную работу по подготовке и  проведению 

в указанные сроки областной олимпиады школьников; 

3.2. сформировать предметно-методические комиссии и в срок до 27 декабря 2013 

года подготовить тексты заданий для проведения областной олимпиады школьников; 

3.3. включить в состав предметно-методических комиссий и членов жюри 

преподавателей и аспирантов ВУЗа по указанным предметам; специалистов Курского 

института непрерывного профессионального образования (повышения квалификации и 

профессиональной подготовки) специалистов отрасли образования; методистов; учителей 

общеобразовательных учреждений; педагогических работников. 

5. Ответственность за неразглашение содержания материалов по проведению 

областной олимпиады школьников возложить на председателей предметно-методических 

комиссий. 

6. ОГУ «ЦБ учреждений образования Курской области» (Коган Е.Э.) обеспечить 

финансирование олимпиад в установленном порядке из средств областного бюджета, 

выделяемых на реализацию мероприятий областной целевой программы «Социальная 

поддержка и улучшение положения детей в Курской области» на 2011-2014 годы 

(подпрограмма «Одаренные дети»). 

7. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 

образования муниципальных районов и городских округов: 

7.1. направить представителей общеобразовательных учреждений для участия в 

областной олимпиаде школьников в сроки, указанные в п.1 настоящего приказа, в 

соответствии с Положением об областной олимпиаде школьников в Курской области 

(приказ комитета образования и науки Курской области № 1-822 от 20.09. 2010 г.); 

7.2. не допускать ошибок (неточных данных) при заполнении заявок на участие 

обучающихся в олимпиадах.  

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Председатель комитета                                     А.Н. Худин 

 

 


